
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

1.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLV                                              БРОЈ 11.                                            23. maj. 2020.         

Домаћинства која остваре право на 
суфинансирање могу набавити добра 
или услуге искључиво од привредних 
субјеката изабраних путем  јавног позива 
који је саставни део ове одлуке.

Члан 2.

	 У складу са чланом 15. Правилника 
о суфинансирању мера енергетске 
санације породичних кућа и станова (у 
даљем тексту Правилник) , Јавни позив 
се расписује за све мере из члана 6. овог 
правилника и то: 
	 1)заменa спољних прозора и врата 
и других транспарентних елемената 
термичког омотача са одговарајућим 
термичким својствима према негрејаним 
просторијама,за породичне куће и 
станове. 
	 Ова мера обухвата и пратећу 
oпрему за прозоре/врата, као што су 
окапнице, прозорске даске, ролетне, 
капци и др, као и пратеће грађевинске 
радове на демонтажи и правилној 
монтажи прозора/врата, као што је 
демонтажа старих прозора/врата и одвоз 
на депонију, правилна монтажа прозора, 
обрада око прозорa/врата гипс-картон 
плочама, глетовање, обрада ивица и 
кречење око прозора/врата са унутрашње 
стране зида 
	 Удео средства подстицаја износи 
максимално 50% од вредности укупне 

	 На основу члана 15. Правилника 
о суфинансирању мера енергетске 
санације породичних кућа и станова 
које се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација и 
уградњу соларних колектора за централну 
припрему потрошне топле воде број 
110-00-33/2022-15 од 28.04.2022. године  
и чланa 61. Статута града Шапца 
(“Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева “, 
број 5/19), Градско веће  града Шапца, 
на седници одржаној дана 23.05.2022. 
године, донело је

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА 

ЗА УЧЕШЋЕ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА
 У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ОБЈЕКАТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

Члан 1.

          Овом одлуком расписује се јавни 
позив и уређује се поступак, као и начин 
спровођења и критеријуми за  избор 
привредних субјеката који се баве 
производњом, услугама и радовима на 
енергетској санацији стамбених објеката 
дефинисаних јавним позивом, а крајњи 
корисници  бесповратних средстава су 
домаћинства на територији града Шапца. 



површине из достављене профактуре, са  
износом од 1,500.00 динара са ПДВ-ом. 

	 4) набавка и  инсталација котлова 
на природни гас и/или биомасу (дрвни 
пелет, брикет, сечка), грејачa простора, 
или замена постојећег грејача простора 
(котао или пећ) ефикаснијим, за 
породичне куће и станове.
	 Удео средства подстицаја износи 
50% од вредности укупне инвестиције 
са ПДВ-ом по појединачној пријави, а 
максимално:
-  85.000,00 динара са ПДВ-ом за котлове 
на гас;
- 110.000,00 динара са ПДВ-ом за котлове 
на биомасу (пелет и сечка).

	 5) замена постојеће или уградња 
нове цевне мреже, грејних тела-
радијатораи пратећег прибора за 
породичне куће и станове(за ову меру се 
може конкурисати само заједно са мером 
замене постојећег грејача простора 
(котао или пећ) ефикаснијим из става 2. 
тачка 4), овог члана).
Удео средства подстицаја износи 50% од 
вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом 
по појединачној пријави, а максимално 
120.000,00 динара са ПДВ-ом.

	 6) набавка и уградње топлотних 
пумпи и пратеће инсталације грејног 
система(грејач простора или комбиновани 
грејач) за породичне куће.
Удео средства подстицаја износи 50% од 
вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом 
по појединачној пријави, а максимално 
250.000,00 динара са ПДВ-ом
 
	 7) набавка и уградње соларних 
колектора у инсталацију за централну 
припрему потрошне топле воде за 
грејање санитарне потрошне топле воде 
и пратеће инсталације грејног система за 

инвестиције са ПДВ-ом по појединачној 
пријави, а максимално140.000,00 динара 
са ПДВ-ом.

	 2) постављање и набавка 
материјала за  термичку изолацију 
зидова, таваница изнад отворених 
пролаза,зидова, подова на тлу и осталих 
делова термичког омотача према 
негрејаном простору за породичне куће.
	 Укупан износ средстава подстицаја 
која се додељују за ову меру, представља 
мањи износ од:
-50% од вредности укупне инвестиције са 
ПДВ ом, а максимално  210.000 динараса 
ПДВ-ом, и;
- износа  који се добија множењем 
површине из достављене профактуре, са 
износом од 2,000.00 динара са ПДВ-ом.

	 3) постављање и набавка 
материјала за термичку изолацију испод 
кровног покривачаза породичне куће(за 
ову меру се може конкурисати и заједно са 
мером постављање и набавка материјала 
за  термичку изолацију зидова, таваница 
изнад отворених пролаза,зидова, подова 
на тлу и осталих делова термичког 
омотача према негрејаном простору 
запородичне куће из става 2. тачка 2), 
овог члана).
	 Ова мера можеобухватити, у 
случају да је оштећен кровни покривач 
и хидроизолациони кровни систем, 
грађевинске радове на замени 
хидроизолације и других слојева кровног 
покривача, као и лимарске радове, али 
не и радове на замени конструктивних 
елемената крова 
	 Укупан износ средстава подстицаја 
која се додељују за ову меру, представља 
мањи износ од:
-50% од вредности укупне инвестиције са 
ПДВ ом, а максимално 150.000,00 динара 
са ПДВ-ом, и;
-износа  који се добија множењем 

Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11



у складу са условима Јавног позива, 
утврђује прелиминарну листу директних 
корисника.
	 Прелиминарну листу директних 
корисника Комисија објављује на огласној 
табли града Шапца и званичној интернет 
страници града Шапца.

Члан 7.

По спроведеном поступку, Градско веће 
града Шапца донеће Одлуку о избору 
директних корисника у спровођењу мера 
енергетске санације.
          Одлука Градског већа града 
Шапца о избору директних корисника у 
спровођењу мера енергетске санације 
објављује се на огласној табли Градске 
управе града Шапца и званичној интернет 
страници града Шапца.

Члан 8.

             Град Шабац ће закључити технички 
споразум о спровођењу мера енергетске 
санације са привредним субјектима који 
буду изабрани. Предмет споразума ће 
бити обавезе обеју страна у Јавном 
конкурсу.

Члан 9.

	 Након потписивања Уговора о 
сарадњи са привредним субјектима, 
Град спроводи поступак одабира крајњих 
корисника (домаћинстава и стамбених 
заједница). Обавеза је да крајњи корисник 
приликом пријаве предмере/предрачуне 
узме само од директних корисника који 
су одабрани у претходној фази.
	 Након избора појединачних 
пројеката грађана и утврђивања коначног 

породичне куће.

Члан 3.

	 На јавном конкурсу могу учествовати 
привредни субјекти који врше испоруку и 
радове на уградњи материјала, опреме и 
уређаја и испуњавају следеће услове:
	 да су уписани у регистар АПР-а, а 
регистровани су као привредна друштва 
и предузетници најмање  шест месеци од 
дана подношења пријаве,
	 да над њима није покренут стечајни 
поступак или поступак ликвидације
	 Документација коју је потребно 
приложити у поступку учешћа по 
расписаном позиву, утврђени су у тексту 
јавног позива.

Члан 4.

	 Конкурсна документација за 
Јавни конкурс може се преузети на 
интернет страници града Шапца, на делу 
Актуелности, Огласи и конкурси, или 
лично у просторијама Градске управе 
града Шапца

Члан 5.

	 Оцењивање и рангирање 
приспелих пријава привредних субјеката 
врши се применом критеријума из 
одељка V КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР 
ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА и Правилника 
о суфинансирању мера енергетске 
санације стамбених објеката, града 
Шапца.

Члан 6.

	 Комисија разматра пријаве и 

Број 11        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3 



конкурс за учешће привредних субјеката 
у спровођењу мера енергетске санације 
стамбених објеката на територији града 
Шапца.
	 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Града Шапца и општина Богатић, 
Владимирце и Коцељева“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА ШАПЦА

Број:020-00-69/2022-15    
                                                          

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић

2.
	 На основу члана  144. став 1 и 
2. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС „ број 18/16) и 
члана 61. Статута града Шапца („Сл.лист 
града Шапца“ број 5/19), Градско веће 
града Шапца доноси следеће:

Р Е Ш Е Њ Е

	 1. ИСПРАВЉА СЕ техничка 
грешка у Решењу Градског већа  бр 360-
00-4/2022-15 од 28.04.2022. године у 
уводу и  диспозитиву, тако што се речи 
„изјављена на Решење  Одељења за 
инспекцијске и комунално-стамбене 
послове, Градске управе Града Шапца 
број 360-00-32/2021-08 од 29.10.2021. 
године“ замењују речима „изјављена на  
Решење    Одељења    за инспекцијске 

броја корисника по привредном субјекту, 
потписују се тројни уговори између града 
Шапца, директног корисника и крајњег 
корисника о реализацији мера енергетске 
санације.

Члан 10.

	 Град Шабац ће вршити пренос 
средстава искључиво директним 
корисницима, не крајњим корисницима, 
након што појединачни крајњи корисник 
изврши уплату директном кориснику 
целокупну  своју обавезу и након 
завршетка реализације мере. 

	
Члан 11.

	 Град Шабац ће вршити пренос 
средстава изабраним привредним 
субјектима у складу са закљученим 
уговором. 
	 Контролу извршења уговорених 
обавеза извршиће надлежни органи 
који су задужени за урбанизам односно 
заштиту животне средине, у сарадњи са 
Комисијом.

Члан 12.

             Привредни субјекти су дужни да 
Комисији за праћење реализације мера 
енергетске санације (у даљем тексту 
Комисија), у сваком моменту, омогуће 
контролу реализације активности и увид 
у сву потребну документацију.
	 Контролу извршења уговорених 
обавеза извршиће Комисија.

Члан 13.

          Саставни део ове одлуке је Јавни 

Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11



и комунално-стамбене послове, Градске 
управе Града Шапца  број 360-00-32/2021-
08 од 29.12.2021. године“.

	 2. Ово  решење производи правна 
дејства од када и решење бр.360-00-
4/2022-15 од 28.04.2022. године.

О б р а з л о ж е њ е

        У решењу Градског већа  бр 360-00-
4/2022-15 од 28.04.2022. године у уводу и  
диспозитиву, уочена  је техничка грешка 
која се односи на датум ожалбеног 
решења.
	 Законом о општем управном 
поступку („Службени гласник РС „ број 
18/16), у члану 144. став 1. и 2. прописано 
је да орган увек може да исправи своје 
решење или његове оверене преписе и 
уклони грешке у именима или бројевима, 
писању или рачунању и друге очигледне 
нетачности. Ставом 2. истог члана 
утврђено је да  Решење о исправци 
почиње да производи правна дејства од 
када и решење које се исправља, али 
ако је исправка неповољна по странку 
- од када странка буде обавештена о 
исправци.
	 Узимајући у обзир да се ради о 
очигледној техничкој грешци датума 
првостепеног решења које се оспорава 
жалбом, исту је било неопходно 
отклонити исправком решења и донета је 
одлука као у диспозитиву.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 360-00-54/2022-15 од 28.04.2022.
године
                          

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
др Александар Пајић

Број 11        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



3.

Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11



Број 11        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11



Број 11        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11



Број 11        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 11



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева           Број 11

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ 
ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ 
ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
СТАМБЕНИХ ОБЈЕКАТА  

РЕШЕЊЕ О ИСПРАВЦИ 
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ 
ГРАДСКОГ ВЕЋА БРОЈ 360-00-
4/2022-15 ОД 28.04.2022. 

ОБАВЕШТЕЊЕ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НАКУЧАНИ, ДЕСИЋ, 
ДРЕНОВАЦ И МАЈУР (ЧЕТИРИ 
ДОКУМЕНТА) О НЕОДРЖАВАЊУ 
СЕДНИЦА САВЕТА МЗ У 
ПЕРИОДУ ОД ТРИ МЕСЕЦА.

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

1

4

6

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


